
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

1 
ADISS- Ufficio Relazioni Internazionali 
Settore Promozione 
Krystina.stermole@unive.it / T. 041 234 8145 

Determina Dirigenziale 2024 

 

Oggetto: “SARCA-GMA SRL”: Servizio ristorazione durante iniziative di 
“Internationalization at home” a.a. 2024/2025- ulteriore spesa e liquidazione ft. 
001019/V5 del 18/11/2024. CIG: B2F292CA5F. 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
VISTI il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., di seguito anche solo Codice, e in particolare gli artt.17 

comma 2 e 50 comma 1 lett. b);  
 

l’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e l’art. 28 del Codice in ordine agli obblighi di 
trasparenza dei contratti pubblici;  
 
l’art. 1, commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i.; 

 
RICHIAMATI  lo Statuto di Ateneo; 
 

il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato con 
Decreto Rettorale n. 1116 del 05.11.2019 e modificato con D.R. n. 765 del 
29/06/2023; 

 
 la sottosezione "Rischi corruttivi e trasparenza" del Piano integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2024-2026 redatto ai sensi dell'art. 6 del decreto legge 9 
giugno 2021, n. 80 e approvato dall’Università con Delibera di Consiglio di 
Amministrazione n. 4 del 2 febbraio 2024; 
 
il Decreto del Direttore Generale n. 409/2018, prot. n. 32869 del 07.06.2018 di 
“Organizzazione – Individuazione dei poteri di sottoscrizione” così come modificato 
con Decreto del Direttore Generale n. 346/2024 del 30.04.2024 
 
il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, con particolare 
riferimento all’art. 29 in materia di “Liquidazione della spesa e conservazione della 
documentazione di spesa”;  

 
il Decreto del Direttore Generale n. 409/2018, prot. n. 32869 del 07.06.2018 di 
“Organizzazione – Individuazione dei poteri di sottoscrizione” così come modificato 
con Decreto del Direttore Generale n. 346/2024 del 30.04.2024; 

 
VISTA la Determina Dirigenziale rep. 2632/2024 Prot. 206583 del 09/09/2024 di 

autorizzazione al servizio di ristorazione per iniziative di “Internationalization at 
home” a.a. 2024/2025, per l’importo di € 940,00 + Iva 10% € 94,00 per complessivi 
€ 1.034,00 affidato a Sarca-GMA srl quale unico ed esclusivo fornitore autorizzato 
all’accesso alla mensa ESU Rio Novo che risultava più adeguata per l’ubicazione e 
per la consolidata frequentazione studentesca; 

 
VISTO l’ordine Ugov n. reg. 1584/2024 e la relativa scrittura anticipata a copertura della 

spesa; 
 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

2 
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Relazioni Internazionali – Settore Promozione 
krystina.stermole@unive.it / T. 041 234 8145 

CONSIDERATO che gli eventi si sono tenuti nelle giornate del 18/09, 20/09, 24/09 e 26/09 presso la 
mensa ESU di Rio Novo e che la spesa autorizzata di euro 940,00 copriva il costo 
per la presenza complessiva di 200 persone così suddivise: 
- International breakfast 24/9 - 70 persone 3 € cad. 

- International happy Hour 18/9 – 50 persone 7 € cad.  

- Pizza Meet Buddies 20/9 – 45 persone 6,5 € cad. 

- Board games 26/9 – 35 persone 2,5 € cad. 
 
che la partecipazione agli eventi era su prenotazione e, a causa di un mero errore 
materiale, le presenze accettate sono risultate superiori rispetto alle 200 originarie 
previste; 
 
che si è avuta evidenza delle presenze in eccesso poco prima dell’emissione della 
fattura da parte del fornitore Sarca-GMA Srl; 
 
che le presenze in eccesso sono risultate, in tutto 40, per una spesa di euro 210,00 
(esclusa Iva), così distribuita tra gli eventi: 
- International breakfast 24/9 – n. 10 persone (3 € cad). 

- International happy Hour 18/9 – n. 10 persone (7 € cad).  

- Pizza Meet Buddies 20/9 – n. 15 persone (6,5 € cad). 

- Board games 26/9 – n. 5 persone (2,5 € cad). 
 
ACCERTATO che la procedura di Trattiva Diretta in Mepa n. 4610530 è stata adeguata con 

riferimento all’importo dell’affidamento sul CIG B2F292CA5F, con presentazione di 
scheda Anac di modifica tipo CM2; 

 
ACCERTATA la regolare esecuzione del servizio nelle giornate del 18/9/24, 20/9/24, 24/9/24 e 

16/9/24;   
 
VISTA la fattura n. 001019/V5 del 18.11.2024, dell’importo di € 1.265,00 (imponibile € 

1.150,00 + Iva 10% € 115,00) con scadenza di pagamento indicata il 31.12.2024 – 
n.reg. Ugov 5381/2024; 

 
VERIFICATO che il contratto prevede la scadenza del pagamento a 30 giorni dalla data di 

ricevimento della fattura; 
 
VERIFICATO che la fattura è pervenuta in data 18/11/2024 prot. n. 263966/2024, e che pertanto 

la scadenza indicata viene rideterminata alla data del 18/12/2024; 
 
VERIFICATA la disponibilità dei fondi sulla UA.A.AC.ADISS.RI, Voce Co An  A.C.06.08.24 

“Organizzazione eventi diversi da convegni e affini”, progetto 
ADISS.RI.Promozione, esercizio 2024; 

 
ACCERTATA la regolarità della documentazione presentata dal fornitore; 
 
DICHIARATO  di aver ottemperato a tutte le disposizioni di legge e regolamenti che disciplinano i 

pagamenti; 
  

DETERMINA 

Art. 1  Si autorizza l’ulteriore spesa di euro 231,00 (€ 210,00 imponibile + € 21,00 per IVA 
al10%) da riconoscere a Sarca-GMA Srl con sede a Torbole Casaglia (BS), Via 
Travagliato n. 16, c.f. e p.IVA:03588030175, in considerazione del maggior numero 
di presenze agli eventi per iniziative di “Internationalization at home” del 18/9/24, 
20/9/24, 24/9/24 e 16/9/24 a gravare sulla UA.A.AC.ADISS.RI, Voce Co An 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

3 
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Relazioni Internazionali – Settore Promozione 
krystina.stermole@unive.it / T. 041 234 8145 

A.C.06.08.24 “Organizzazione eventi diversi da convegni e affini”, progetto 
ADISS.RI.Promozione, esercizio 2024; 

Art. 2 La liquidazione della spesa per complessivi € 1.265,00 a saldo della fattura n. 
001019/V5 del 18/11/2024, secondo quanto di seguito definito: 

  

Rag.Sociale SARC-GMA SRL già Sarca Catering Srl 

C.F.  03588030175 

P.IVA 03588030175 

Importo da pagare  1.265,00 

Di cui imponibile  1.150,00 

Di cui Iva     115,00 

Modalità di pagamento: bonifico 

IBAN IT55S0873511200014000351673 

CIG B2F292CA5F 

CUP  

DATA SCADENZA 
EFFETTIVA FATTURA 

18 dicembre 2024 

Venezia,  
 
 

IL DIRIGINTE 
Dott. Mauro Cannone 

 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Dott. Mauro Cannone 


		2024-12-11T11:34:34+0100
	IT
	MAURO CANNONE




